
COMISION MUNICIPAL AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO XALAPA, VER

Direcci6n:
Poblaci6n:

AV. MIGUEL ALEMAN No. 109
XALAPA,COL. FEDERAL

CMA941106RVO

BALANC

ACTIVO

R.F.C.:

Pagina 1
GENERAL AL 31-0CT-14

ACTIVO CIRCULANTE

CAJA GENERAL
FONDO FIJO
BANCOS
INVERSIONES
CUENTAS POR COBRAR
DEUDORES DIVERSOS
ALMACEN
ANTICIPOS
DEPOS!TOS OTORG.ADOS EN GARANT[A

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE :

0.00
215,000.00

15,378,954.29
69,276.92

88,551,538.33
8,011,745.51

14,294,171.16
3,432,558.74
340,960.09

130,294,205.04

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES
INFRAESTRUCTURA CMAS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE :

53,440,610.54
16,875,789.23

712,744,673.01

783,061,072.78

TOTAL DE ACTIVO 913,355,277.82

------

~ \~

LlC. ARTURO Z'iJR LA CASTANEDA
DIRECTOR ENERAL

C.P.ALFON ~O LACAYO
GERENTE DE FINA~~:OL PRESUPUESTAL
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BALANCE GENERAL
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Direcci6n:
Poblaci6n:

PASIVO A CORTO PLAZO

SUELDOS, SALARIOS Y GRATIFIC POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTOS Y RETENCIONES POR PAGAR
EMPLEADOS MUNICIPALES
DEUDA PUBLICA

II TOTAL DE PASIVO A CORTO PLAZO :

R.F.C.: CMA941106RVO

Paqina 2
AL 31-0CT-14

22,886,785.23
15,600,083.97
11,381,617.43

52,236.19
2,459,532.72

52,380,255.54

P.A.S!VO A. LARGO PLAZO11
I} CUENTAS POR PAGAR LARGO PLAZO

DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA
DEUDA PUBLICA

TOTAL DE PASIVO A LARGO PLAZO :
I

0.00
0.00

430,683,923.65

430,683,923.65

TOTAL DE PASIVO 483,064,179.19
Il~------------~-------------------------
IJ PATRIMONIO

I]

I]

PATRIMONIO MUNICIPAL
RESUL TADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESUL TADO DEL EJERCICIO
RESUL TADO DEL EJERCICIO

TOTAL DE PATRIMONIO

455,742,676.34
8,888,713.00

0.00
-34,340,290.71

430,291,098.63

913,355,277.82II TOTAL DE PASIVO Y PATRIMO 10

CUENTAS DE ORDEN

~J CUENTAS POR PAGAR LAUDO
LAUDO Cl,JENTAS POR PAGARII ACTIVOS FIJOS REVALUADOS

, REVALUACI6N DE ACTIVOS FIJOS
I'll CUENTAS POR PAGAR JUICIOS PROFEPA
IIJ JUICIOS PROFEPA POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR JUICIOS DE RESP. CIVIL
IIJ JUICIOS DE RESP. CIVIL POR PAGAR
• SERVIDUMBRE DE PASO CMAS

CMAS SERVIDUMBRE DE PASO

IJ
IJ
Ii

.,..

44,697,479.96
-44,697,479.96
982,985,025.52
-982,985,025.52

47,840.00
-47,840.00

1,028,950.84
-1,028,950.84

161,800.00
-161,800.00

~ .
LlC. ARTURO ZOR ILLA CASTANEDA

DIRECTOR ENERAL

C.P. ALFO.
GERENTE DE FINAN


